



## DELÅRSRAPPORT

2022-04-01 – 2022-06-30

**NFO Drives utvecklar frekvensomformare med en unik patenterad teknik vilka används för motorstyrning av elmotorer. Bolagets teknik skiljer sig från alla andra tillverkarna på följande vis: NFO: n omformar sinuskurvans frekvens med bibehållen ren sinuskurva. Största argumentet för val av NFO frekvensomformare är reduktion av lagerskadorna p g a att den patenterade tekniken inte skapar några lagerströmmar, vilket i sin tur innebär kostnadseffektiv, avbrottsfri drift av motorer.**

## Delårsrapport

2022-04-01 – 2022-06-30

### Kvartal 2 i korthet

- **Nettoomsättningen ökade med 30% och uppgick till 11,2 (8,6) Mkr**
- **Resultat efter avskrivningar försämrades och uppgick till -1,1 (0,5) Mkr**
- **Resultat före skatt försämrades och uppgick till -0,9 (0,4) Mkr**
- **Kassaflödet från den löpande rörelsen uppgick till 0,4 (-0,8) Mkr**

### Första halvåret i korthet

- **Nettoomsättningen ökade med 22% och uppgick till 19,7 (16,1) Mkr**
- **Resultat efter avskrivningar försämrades och uppgick till -1,4 (0,4) Mkr**
- **Resultat före skatt försämrades och uppgick till -1,2 (0,4) Mkr**
- **Kassaflödet från den löpande rörelsen uppgick till 1,1 (-0,1) Mkr**
- **Prognos om omsättningsökning för helåret om minst 20% kvarstår**

### Kvartal 2

Nettoomsättningen för perioden uppgick till 11,2 (8,6) Mkr, en ökning med ca 30% i förhållande till motsvarande period förra året. Efterfrågan på bolagets produkter fortsätter att vara mycket god men det ansträngda komponentläget gjorde att planerade leveranser under kvartalet inte kunde genomföras. Bruttomarginalen var avsevärt lägre än bolagets målsättning. Detta förklaras av fortsatt starkt stigande komponent- och transportkostnader samt engångskostnader i samband med övergång till NFO Sinus Optimal. Dessutom belastas resultatet av planenligt stigande utvecklingskostnader (vilka fortsätter att tas direkt via resultaträkningen) samt kostnader för marknadsföring av nya produkter. Resultatet efter avskrivningar försämrades och uppgick till -1,1 (0,5) Mkr. Trots kvartalets förlust lyckas bolaget redovisa ett positivt kassaflöde om 0,4 Mkr (-0,8) från den löpande rörelsen till följd av lägre rörelsekapitalbehov. Likvida medel uppgick vid kvartalsskiftet till 16,8 MSEK utan några finansiella skulder.

### Första halvåret 2022

Nettoomsättningen för perioden uppgick till 19,7 (16,1) Mkr.

### VD kommentar

Vi får i stort sett varje vecka bevis på att intresset för vår teknik fortsätter att öka, bland annat genom kontakt med nya potentiella kunder, där vi kan erbjuda både tekniskt och prismässigt intressanta lösningar. Det ansträngda komponentläget fortsätter dock att vara hämmande på våra möjligheter att leverera. Mot den bakgrunden är jag stolt över att kunna redovisa den högsta omsättningen någonsin för ett enskilt kvartal, efter en omsättningsökning med 30% i kvartal 2. Till följd av den starka inledningen på året innebär det också omsättningsmässigt det bästa första halvåret som vi kunnat uppvisa. Även om genomförda prishöjningar förklarar en del av omsättningsökningen har antalet levererade enheter under kvartalet ökat med 14% i förhållande till motsvarande period förra året. Vi har under kvartalet offentliggjort två viktiga avtal om leveranser till nya OEM-kunder, dvs där våra produkter byggs in i kundernas slutprodukt. Båda de nya kunderna (Dutek Energy Solutions och Inox Air) har valt NFO Drives efter en tids utprovning och i konkurrens med betydligt namnkunnigare konkurrenter. Genom de nya kunderna kommer våra produkter att komma in på två nya applikationsområden – värmepumpar respektive ventilation för storköksutrustning. Vi hoppas att under hösten kunna presentera åtminstone två nya OEM-kunder och därmed fortsätta den inslagna vägen på att ytterligare öka antalet återkommande kunder.

Under kvartalet avslutades produktionen av NFO Sinus G2 2,2 kW vilken ersätts av Sinus Optimal 2,2 kW. Den nya produkten har blivit väl mottagen på marknaden och som vi har redovisat tidigare tillförs kunden härigenom nya efterfrågade funktioner och vi kommer på sikt att förbättra vår bruttomarginal.

Utveckling av nya produkter fortsätter att vara av högsta prioritet och våra utvecklingskostnader befinner sig för närvarande på en betydligt högre nivå än tidigare. Komponentbristen med medföljande kraftiga kostnadsökningar har dock tvingat vår utvecklingsenhet att under kvartalet fokusera på att hitta en alternativ konstruktion på våra produkter för att minimera inköpskostnaderna.

De stigande komponentkostnaderna gör att vi trots genomförda prishöjningar fortsätter att släpa efter i vår prissättning. Vår bruttomarginal försämrades i förhållande till för ett år sedan. Vårt rörelseresultat har i likhet med de senaste kvartalen tyngts av planerligt ökade utvecklings- och marknadsföringskostnader. Dessutom tillkom engångskostnader i samband med övergången till Sinus Optimal, vilka har belastat kvartalsresultatet. Mot bakgrund av ovanstående är enligt min mening resultatförsämringen och kvartalets rörelseresultat om -1,1 Mkr (0,5) föga oroande. Med likvida medel om 16,8 MSEK och i likhet med tidigare inga finansiella skulder befinner vi oss i en bra situation för den framtida expansionen.

Vi har under de senaste tolv månaderna löpande genomfört prishöjningar och en ny höjning är offentliggjord med effekt från 1 juli. På basis av den information vi fått från våra leverantörer, bedömer vi att ett förbättrat leveransläge först uppnås om ett år. Även om vi hittills varit på efterkälken med att höja priserna börjar vi nu att få en ökad vana vid att hantera situationen. Omvärldsutvecklingen fortsätter att göra mig ödmjuk för att göra några längre prognoser. Förutom störningar i leveranskedjan med vidhängande galopperande prishöjningar tillkommer nu risken att genomförda och planerade räntehöjningar får en avkylande effekt på efterfrågan. Men med det stora antalet förfrågningar vi får, genomförda och planerade investeringar i nya produkter samt bolagets Tysklandssatsning är vår prognos att försäljningen under andra halvåret kommer att bli högre än under första halvåret och även i jämförelse med motsvarande period förra året. Vår prognos om en omsättningsökning om minst 20% för helåret kvarstår därmed.

Karlshamn 8 juli 2022

VD Johan Braun

*Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.  
Nästa rapport, delårsrapport för kv 3 2022, publiceras 14 oktober 2022.*

# Delårsrapport

## Förändring av eget kapital Kv.1-2 2022

SEK	Aktiekapital	Reservfond	Fritt eget kapital	Årets resultat	Eget kapital
Ingående balans	15 309 346	1 408 880	9 170 420	-130 748	25 757 898
Periodens resultat				-947 679	-947 679
Disp. enligt årsstämmbeslut			-130 748	130 748	0
<b>Utgående balans</b>	<b>15 309 346</b>	<b>1 408 880</b>	<b>9 039 672</b>	<b>-947 679</b>	<b>24 810 219</b>

## Förändring av eget kapital Kv.1-2 2021

SEK	Aktiekapital	Reservfond	Fritt eget kapital	Årets resultat	Eget Kapital
Ingående balans	11 900 261	1 408 880	-2 498 333	1 038 863	11 849 671
Periodens resultat				315 516	315 516
Disp.enligt årsstämmbeslut			1 038 863	-1 038 863	0
<b>Utgående balans</b>	<b>11 900 261</b>	<b>1 408 880</b>	<b>-1 459 470</b>	<b>315 516</b>	<b>12 165 187</b>

## Resultaträkning

SEK	Kv.1-2 2022	Kv.1-2 2021	Kv. 2 2022	Kv. 2 2021
<b>Rörelsens Intäkter</b>	6 mån	6 mån	3 mån	3 mån
Nettoomsättning	19 737 193	16 172 620	11 235 188	8 666 615
Övriga rörelseintäkter		-36 262		-36 262
<b>Summa Rörelseintäkter</b>	<b>19 737 193</b>	<b>16 136 358</b>	<b>11 235 188</b>	<b>8 630 353</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>				
Handelsvaror, Komponenter	-16 418 019	-11 865 505	-9 813 106	-6 017 645
Övriga rörelsekostnader	-2 720 182	-1 580 975	-1 430 909	-952 507
Personalkostnader	-1 927 987	-2 210 243	-1 057 103	-1 123 738
<b>Resultat före avskrivningar</b>	<b>-1 328 995</b>	<b>479 635</b>	<b>-1 065 930</b>	<b>536 463</b>
Avskrivning/Nedskrivning	-118 516	-89 090	-59 671	-45 380
<b>Summa Rörelsekostnader</b>	<b>-21 184 704</b>	<b>-15 745 813</b>	<b>-12 360 789</b>	<b>-8 139 270</b>
<b>Rörelseresultat(EBIT)</b>	<b>-1 447 511</b>	<b>390 545</b>	<b>-1 125 601</b>	<b>491 083</b>
Ränteutgifter och liknande resultatposter	362 941	78 590	301 021	3 726
Räntekostnader och liknande resultatposter	-76 937	-71 760	-33 872	-62 932
<b>Summa finansiella poster</b>	<b>286 004</b>	<b>6 830</b>	<b>267 149</b>	<b>-59 206</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-1 161 507</b>	<b>397 375</b>	<b>-858 452</b>	<b>431 877</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-1 161 507</b>	<b>397 375</b>	<b>-858 452</b>	<b>431 877</b>
<b>Skatt på årets resultat</b>	<b>239 270</b>	<b>-81 859</b>	<b>176 841</b>	<b>-88 967</b>
<b>Nettoresultat</b>	<b>-922 237</b>	<b>315 516</b>	<b>-681 611</b>	<b>342 910</b>

## Balansräkning

SEK	2022-06-30	2021-06-30	2021-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Patent	6 073	10 119	8 095
	<b>6 073</b>	<b>10 119</b>	<b>8 095</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	417 516	505 860	440 578
	<b>417 516</b>	<b>505 860</b>	<b>440 578</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Uppskjuten skattefordran	5 739 636	5 460 151	5 550 578
	<b>5 739 636</b>	<b>5 460 151</b>	<b>5 550 578</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>6 163 225</b>	<b>5 976 130</b>	<b>5 999 251</b>
<b>Varulager</b>			
	947 263	1 678 893	1 259 109
	<b>947 263</b>	<b>1 678 893</b>	<b>1 259 109</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar	6 383 942	5 637 201	7 385 913
Skattefordringar	239 420	350 659	109 677
Övriga fordringar	865 694	857 578	1 029 106
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	254 383	204 142	876 296
	<b>7 743 439</b>	<b>7 049 580</b>	<b>9 400 992</b>
<b>Likvida medel</b>	16 779 199	5 037 031	15 722 809
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>25 469 901</b>	<b>13 765 504</b>	<b>26 382 910</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>31 633 126</b>	<b>19 741 634</b>	<b>32 382 161</b>
<b>Balansräkning</b>			
SEK	2022-06-30	2021-06-30	2021-12-31
<b>EGET KAPITAL &amp; SKULDER</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital	15 309 346	11 900 261	15 309 346
Reservfond	1 408 880	1 408 880	1 408 880
<b>Summa bundet eget kapital</b>	<b>16 718 226</b>	<b>13 309 141</b>	<b>16 718 226</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Fria reserver	9 039 672	-1 459 469	9 170 419
Periodens resultat	-922 237	315 516	-130 748
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>8 117 435</b>	<b>-1 143 953</b>	<b>9 039 671</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL</b>	<b>24 835 661</b>	<b>12 165 188</b>	<b>25 757 897</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder	6 041 116	6 783 311	5 818 333
Skatteskulder		233 242	
Övriga kortfristiga skulder	125 385	469 891	190 764
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	630 964	90 002	615 167
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>6 797 465</b>	<b>7 576 446</b>	<b>6 624 264</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>31 633 126</b>	<b>19 741 634</b>	<b>32 382 161</b>

**Ställda säkerheter**

Företagsinteckningar mm.

3 500 000

3 500 000

3 500 000

**Ansvarsförbindelser**

Inga

Inga

Inga

**Kassaflödesanalys**

Enl FAR indirekt metod

	<b>Kv. 1-2 2022</b>	<b>Kv.1-2 2021</b>	<b>Kv.2 2022</b>	<b>Kv.2 2021</b>
	6 mån	6 mån	3 mån	3 mån
<b>Den löpande verksamheten</b>				
Resultat efter finansiella poster	-1 161 507	397 375	-858 452	431 877
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet. Avskrivningar, förändring garantireservation mm	118 516	89 090	59 671	45 380
<b>Kassaflöde före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>-1 042 991</b>	<b>486 465</b>	<b>-798 781</b>	<b>477 257</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>				
Ökning (-) resp minskning (+) av				
varulager	311 846	-755 878	-547 764	-576 591
kortfristiga fordringar	1 707 766	-400 509	321 190	-570 126
Ökning (+) resp minskning (-) av				
kortfristiga skulder	173 201	610 007	1 421 971	-87 416
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>1 149 822</b>	<b>-59 915</b>	<b>396 616</b>	<b>-756 876</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>				
Bruttoinvesteringar i immateriella anläggningstillgångar (-)	0	0	0	0
Bruttoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar (-)	-93 432	-80 254	-22 542	-80 254
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-93 432</b>	<b>-80 254</b>	<b>-22 542</b>	<b>-80 254</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>				
Nyemission (+)	0	0	0	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>1 056 390</b>	<b>-140 169</b>	<b>374 074</b>	<b>-837 130</b>
<b>Likvida medel vid periodens början</b>	<b>15 722 809</b>	<b>5 177 200</b>	<b>16 405 125</b>	<b>5 874 159</b>
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>16 779 199</b>	<b>5 037 031</b>	<b>16 779 199</b>	<b>5 037 029</b>

<b>Nyckeltal</b>		
	<b>Kv. 1-2 2022</b>	<b>Kv.1-2 2021</b>
Omsättning, kr	19 737 193	16 172 620
Rörelseresultat, kr	-1 447 511	390 545
Resultat efter finansiella poster, kr	-1 161 507	397 375
Bruttomarginal, %	neg	3,0%
Rörelsemarginal, %	neg	2,4%
Nettomarginal, %	neg	2,0%
Justerat eget kapital, kr	24 835 661	12 165 188
Räntabilitet på sysselsatt kapital, %	neg	3,2%
Räntabilitet på eget kapital, %	neg	2,6%
Soliditet, %	78,5%	61,6%
Medeltalanställda	5	4
Investeringar immatr anläggningstillgångar, kr	0	0
Investeringar matr anläggningstillgångar, kr	93 432	80 254
Vinst per aktie, kr	neg	0,13
Eget kapital per aktie	8,11	5,11
Kvotvärde	5,00	5,00
Genomsnittligt antal aktier	3 061 869	2 380 052
Antalet aktier vid perioden utgång	3 061 869	2 380 052

## **DEFINITIONER**

### **Bruttomarginal**

Rörelseresultat före avskrivningar i procent av omsättningen

### **Rörelsemarginal**

Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av omsättningen

### **Nettomarginal**

Resultat före skatt i procent av omsättningen

### **Justerat eget kapital**

Eget kapital + obeskattade reserver – latent skatt

### **Sysselsatt kapital**

Eget kapital ökat med räntebärande skulder

### **Räntabilitet på sysselsatt kapital**

Resultat före skatt ökat med finansiella kostnader i procent av sysselsatt kapital

### **Räntabilitet på eget kapital**

Nettoresultat i procent av eget kapital

### **Soliditet**

Eget kapital i procent av balansomslutningen

### **Skuldsättningsgrad**

Räntebärande skulder i förhållande till eget kapital

### **Räntetäckningsgrad**

Resultat före skatt ökat med räntekostnader i förhållande till räntekostnader

### **Andel riskbärande kapital**

Summan av eget kapital, minoritetsandelar, uppskjutna skatteskulder samt konvertibla förlagslån som senare konverterats i procent av totala tillgångar.

### **Vinst per aktie**

Nettoresultat i förhållande till antalet aktier vid årets utgång

Karlshamn den 8/ 7 - 2022

Styrelsen

NFO Drives AB